SILAS  DUBAL  GOULART, Prefeito  Municipal   de  Itaqui,  no  uso  das 
atribuições  que  lhe  confere  o  Art.  53,  inciso  VIII  da  Lei  Orgânica  do 
Município. 
FAÇO SABER que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono 
a seguinte.

L    E    I:

Art.  1º -  A receita par o exercício de 2004 é orçada em R$ 
29.520.000,00 (Vinte e nove milhões quinhentos e vinte mil reais), e será 
arrecadada  de  conformidade  com  a  legislação  vigente,  obedecendo  a 
seguinte classificação geral:
RECEITAS CORRENTES                                                      R$        29.514.900,00 
Tributárias                                                                                R$          1.759.667,69

[...]

Operações de Crédito    R$                        0,00
Alienação de Bens    R$                    100,00
Amortização de Empréstimos      R$                 5.000,00

TOTAL GERAL DA RECEITA    R$        29.520.000,00

Art. 2º.  A despesa para o exercício de 2004 e fixada em 
29.520.000,00 (Vinte e nove milhões e quinhentos e vinte mil reais), e será 
realizada de conformidade com as especificações constantes dos anexos, 
que  ficam  fazendo  parte  integrante  desta  lei,  obedecendo  a  seguinte 
classificação geral:
DESPESAS CORRENTES    R$       26.744.177,40
Pessoal e Encargos Sociais    R$       14.539.877,19